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Zápis č. 8/2025  
z 20. zasadnutia Etickej komisie UPJŠ v Košiciach 

 dňa 9. 07. 2025 
 
 

Prítomní členovia EK UPJŠ:  
BORZA Peter, doc. ThDr., PhD., univer. prof.; DANKULINCOVÁ, Zuzana, doc. Mgr., PhD.; 
FERENČÍKOVÁ Simona, doc. JUDr., PhD.; JELEŇOVÁ Iveta, doc. Mgr., PhD.; JESENKOVÁ Adriana, 
doc. Mgr., PhD.; MAJERČÁK Tomáš, JUDr., JCLic., PhD.; PRISTAŠ Peter, doc. RNDr., CSc., univer. 
prof.; SABOLOVÁ Adriana, Mgr.; VEJO Richard, Mgr. 
 
Neprítomní členovia EK UPJŠ: 
 
Program: 

  
1. Otvorenie a schválenie programu dištančného zasadnutia. 
2. Prerokovanie podnetu (ne)študenta Filozofickej fakulty UPJŠ v Košiciach zo dňa 23. júna 2025 

k postupu ombudsmana univerzity.   
3. Hlasovanie a prijatie stanoviska Etickej komisie UPJŠ v Košiciach. 
 
1 Otvorenie a schválenie programu dištančného zasadnutia 
 
Dištančné zasadnutie otvorila a následne kooperovala predsedníčka Etickej komisie UPJŠ (ďalej len "EK 
UPJŠ") doc. JUDr. Simona Ferenčíková, PhD. (ďalej len „predsedníčka EK UPJŠ“).  
 
Jediným bodom programu bolo prerokovanie podnetu (ne)študenta Filozofickej fakulty UPJŠ v Košiciach 
zo dňa 23. júna 2025 k postupu ombudsmana univerzity (ďalej len „podnet“). Podnet bol komisii doručený 
dňa 27. júna 2025 bez príloh, bez doloženia dôkazov, ktoré by potvrdzovali tvrdenia uvádzané v podnete. 
 
Program zasadnutia nebol zo strany členov komisie pripomienkovaný ani doplnený.  
 
2 Prerokovanie podnetu (ne) študenta k postupu ombudsmana univerzity zo dňa 23. júna 2025 
 
Dištančné prerokovanie bodu programu sa otvorilo prostredníctvom e-mailovej komunikácie zo dňa 
3.07.2025, v rámci ktorej boli všetci členovia EK UPJŠ vyzvaní na zaslanie písomných pripomienok 
k podnetu. Termín na zaslanie pripomienok bol stanovený na deň 9.07.2025 do 14:00 hod., ktorý bol 
súčasne určený ako deň dištančného zasadnutia komisie. 
 
V rámci termínu určeného na zaslanie pripomienok písomne prezentovali svoje pripomienky k podnetu 
dvaja členovia komisie.   
 
Po uplynutí termínu na zasielanie písomných pripomienok a na hlasovanie (návrh stanoviska formulovaný 
predsedníčkou komisie) predsedníčka komisie konštatovala, že EK UPJŠ bola v zmysle Rokovacieho 
poriadku uznášaniaschopná, preto vyslovila záver o prijatí navrhovaného stanoviska komisie 
k prerokúvanej žiadosti. 
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3 Hlasovanie a prijatie stanoviska EK UPJŠ 
  

 

Hlasovanie členov komisie prebehlo v zmysle Štatútu a Rokovacieho poriadku EK UPJŠ. 

 
Zapísala: predsedníčka komisie      doc. JUDr. Simona Ferenčíková, PhD. 
Dňa 9. 07. 2025                   predsedníčka EK UPJŠ 
 

Stanovisko č. 8/2025 
 
„Etická komisia UPJŠ v Košiciach nie je príslušná na rozhodovanie o podnete zo dňa 
23. júna 2025, nakoľko podávateľ podnetu nie je študentom Univerzity Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, Filozofickej fakulty, a teda študentom oprávneným podať podnet.“ 
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